М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й  П О Л И Т И К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

П Р И К А З

« 2 2 »  д е к а б р я  2 0 0 8 г .                                                                    №  5 5 - В Н

О присвоении спортивного звания
«Мастер спорта России»

       За заслуги в области физической культуры и спорта и в соответствии

с пунктом 5.2.6. постановления Правительства Российской Федерации от 29

мая 2008 г. № 408 «О Министерстве спорта, туризма и молодежной политики

Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России»

Свердловская область

АВЕРЬЯНОВУ  Евгению  Геннадьевичу  –  спортсмену  открытого
акционерного общества «Футбольный клуб «Урал» (футбол)

АЛХИМОВУ  Евгению  Валерьевичу  –  спортсмену  открытого
акционерного общества «Футбольный клуб «Урал» (футбол)

АРМИШЕВУ  Сергею  Николаевичу  –  спортсмену  открытого
акционерного общества «Футбольный клуб «Урал» (футбол)

БАБИЧЕВОЙ  Анне  Олеговне  –  студентке  Уральского
государственного лесотехнического университета (легкая атлетика)

БЕЛОВУ  Евгению  Николаевичу  –  учащемуся  муниципального
учреждения  среднего  профессионального  образования  «Училище
олимпийского резерва № 1 города Екатеринбурга» (лыжные гонки)

ВЕТОШКИНОЙ  Дарье  Сергеевне  –  учащейся  муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
32 с углубленным изучением отдельных предметов» (плавание)

ВОЛЫНСКОЙ  Кристине  Александровне  –  спортсмену-инструктору
муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  «Специализированная  детско-юношеская  спортивная
школа  Олимпийского  резерва  «Виктория»  города  Екатеринбурга
(художественная гимнастика)

ГОВОРОВУ  Андрею  Сергеевичу  –  спортсмену  открытого
акционерного общества «Футбольный клуб «Урал» (футбол)

ДАНИЛКИНОЙ  Дарье  Игоревне  –  учащейся  муниципального
общеобразовательного  учреждения  «Лицей  №  173»  города  Екатеринбурга
(художественная гимнастика)

ДАШКЕВИЧУ  Сергею  Александровичу  –  спортсмену-инструктору
муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  «Специализированная  детско-юношеская  спортивная
школа Олимпийского резерва горных видов спорта» (альпинизм)

ДУРОВУ Андрею Николаевичу – спортсмену открытого акционерного
общества «Футбольный клуб «Урал» (футбол)

ЕГОРОВУ  Сергею  Геннадьевичу  –  спортсмену  открытого
акционерного общества «Футбольный клуб «Урал» (футбол)

ИВАНОВОЙ  Евгении  Константиновне  –  спортсмену-инструктору
муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  «Специализированная  детско-юношеская  спортивная
школа  Олимпийского  резерва  «Виктория»  города  Екатеринбурга
(художественная гимнастика)

КВАШНИНУ  Михаилу  Федоровичу  –  инструктору  по  физической
культуре  общества  с  ограниченной  ответственностью  «Дерней»  (гиревой
спорт)

КЛИМЕНКО  Андрею  Сергеевичу  –  спортсмену  открытого
акционерного общества «Футбольный клуб «Урал» (футбол)

КОЖАНОВУ  Олегу  Геннадьевичу  –  спортсмену  открытого
акционерного общества «Футбольный клуб «Урал» (футбол)

КОРОТКИХ  Виталии  Олеговне  –  учащейся  муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
5  с  углубленным  изучением  предметов:  русского  языка,  математики»
(плавание)

КОШКАРОВОЙ  Кристине  Эдуардовне  –  учащейся  муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-
юношеская  спортивная  школа  «Юпитер»  города  Нижнего  Тагила
(художественная гимнастика)

МИРОШНИЧЕНКО  Сергею  Николаевичу  –  спортсмену  открытого
акционерного общества «Футбольный клуб «Урал» (футбол)

МНОГОГРЕШНОМУ  Александру  Викторовичу  –  спортсмену-
инструктору  Спортивного  клуба  армии  Приволжско-Уральского  военного
округа (лыжные гонки)

МЫСИНУ  Михаилу  Викторовичу  –  спортсмену  открытого
акционерного общества «Футбольный клуб «Урал» (футбол)

НЕГУЛЯЕВОЙ  Марии  Николаевне  –  спортсмену-профессионалу
Свердловской  региональной  общественной  организации  «Спортивный
легкоатлетический  клуб  «Финпромко-УПИ»  города  Екатеринбурга  (легкая
атлетика)

НЕМЫТОВОЙ Александре Викторовне – учащейся государственного
образовательного  учреждения  среднего  профессионального  образования
Свердловской области «Училище олимпийского резерва № 1» (плавание)

НИКУЛИНУ  Александру  Павловичу  –  спортсмену  открытого
акционерного общества «Футбольный клуб «Урал» (футбол)

ОХРЕМОВУ Илье Александровичу – учащемуся комплексной Детско-
юношеской спортивной школы общественной организации Спортивный клуб
«Спутник» (легкая атлетика)

ПОСЬМАШНОМУ Богдану Вячеславовичу – спортсмену-инструктору
муниципального  учреждения  дополнительного  образования  детей  Детско-
юношеская спортивная школа «Старт» (скалолазание)

ПРОКОПЬЕВОЙ  Арине  Юрьевне  –  студентке  государственного
образовательного  учреждения  высшего  профессионального  образования
«Уральский государственный технический университет-УПИ» (парашютный
спорт)

РЯЗАНЦЕВУ  Максиму  Николаевичу  –  спортсмену  открытого
акционерного общества «Футбольный клуб «Урал» (футбол)

СЛОБОДЯНИК  Ольге  Игоревне  –  спортсмену-инструктору
муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  «Специализированная  детско-юношеская  спортивная
школа Олимпийского резерва № 1» (художественная гимнастика)

СУНЦОВУ  Сергею Николаевичу  –  учащемуся  комплексной  Детско-
юношеской спортивной школы общественной организации Спортивный клуб
«Спутник» (легкая атлетика)

ТАМКОВОЙ  Алене  Александровне  –  спортсмену  добровольного
спортивного  общества  профсоюзов  «Спортивный  клуб  «Луч»  (легкая
атлетика)

УШАКОВУ  Андрею  Сергеевичу  –  инспектору  государственного
учреждения «56 отряд Государственной противопожарной службы Главного
управления МЧС России по Свердловской области» (лыжные гонки)

ФИДЛЕРУ Артему Игоревичу – спортсмену открытого акционерного
общества «Футбольный клуб «Урал» (футбол)

ФИСУН  Наталье  Леонидовне  –  экономисту  2  категории  открытого
акционерного  общества  «Территориальная  генерирующая  компания  №  9»
(легкая атлетика)

ЧЕРВЯКОВОЙ Екатерине Александровне - спортсмену-профессионалу
Свердловской  региональной  общественной  организации  «Спортивный
легкоатлетический  клуб  «Финпромко-УПИ»  города  Екатеринбурга  (легкая
атлетика)

ШНЮКОВОЙ  Дарье  Олеговне  –  учащейся  муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
6» (плавание)

ШУМСКОМУ  Александру  Александровичу  –  спортсмену-
профессионалу  Свердловской  региональной  общественной  организации
«Спортивный  легкоатлетический  клуб  «Финпромко-УПИ»  города
Екатеринбурга (легкая атлетика)

ЩАНИЦИНУ  Александру  Евгеньевичу  –  спортсмену  открытого
акционерного общества «Футбольный клуб «Урал» (футбол)

ЭЙФЕРТ Анне Сергеевне – спортсмену-инструктору СУАЛ открытого
акционерного общества ф-л «БАЗ-СУАЛ» (легкая атлетика)

ЯГУПОВОЙ  Анне  Германовне  –  спортсмену-профессионалу
Свердловской  региональной  общественной  организации  «Спортивный
легкоатлетический  клуб  «Финпромко-УПИ»  города  Екатеринбурга  (легкая
атлетика)

Министр В.Л. Мутко